
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 700,000 1,000,000 △300,000

　　　　　基本財産受取利息 700,000 1,000,000 △300,000

　　　　受取登録料 13,147,000 13,627,000 △480,000

　　　　　受取登録料 13,147,000 13,627,000 △480,000

　　　　事業収益 9,250,000 9,460,000 △210,000

　　　　　参加料収入 8,050,000 7,200,000 850,000

　　　　　広告料収入 300,000 300,000 0

　　　　　マーケティング事業 550,000 550,000 0

　　　　　会館施設賃貸事業 350,000 1,410,000 △1,060,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0

　　　　受取補助金等 60,488,000 139,737,000 △79,249,000

　　　　　岩手県補助金 56,690,000 134,468,000 △77,778,000

　　　　　　　県体育協会運営費 22,012,000 21,446,000 566,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 0 76,361,000 △76,361,000

　　　　　　　東北大会派遣費 31,560,000 33,746,000 △2,186,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,618,000 1,415,000 203,000

　　　　　日本体育協会補助金等 3,798,000 5,269,000 △1,471,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,643,000 3,809,000 △166,000

　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 100,000 100,000 0

  　  　　　　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 100,000 △100,000

　　　　　　　傷害見舞金還元金 55,000 55,000 0

　　　　　　　組織基盤整備費助成金 0 1,205,000 △1,205,000

　　　　受取委託金等 13,831,000 12,827,000 1,004,000

　　　　　岩手県委託金 12,618,000 12,827,000 △209,000

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 12,618,000 12,827,000 △209,000

　　　　　日本体育協会委託金等 1,213,000 0 1,213,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 1,213,000 1,213,000

　　　　受取寄付金 9,760,000 9,790,000 △30,000

　　　　　加盟団体分担金収入 5,060,000 5,090,000 △30,000

　　　　　賛助会費 4,700,000 4,700,000 0

　　　　受取寄付金振替額 540,095 0 540,095

　　　　　減価償却振替額 540,095 540,095

　　　　雑収益 65,000 1,504,000 △1,439,000

　　　　　受取利息 15,000 4,000 11,000

　　　　　雑収益 50,000 1,500,000 △1,450,000

        繰入金収入 0 500,000 △500,000

　　　　　繰入金収入 0 500,000 △500,000

経常収益計 107,781,095 188,445,000 △80,663,905

　　（２）経常費用

　　　　事業費 126,671,059 185,904,990 △59,233,931

　　　　　いわてアスリート強化事業 300,000 76,276,000 △75,976,000

　　　　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,218,000 9,717,000 △499,000

　　　　　研修事業費 0 0 0

　　　　　スポーツ指導者協議会事業費 200,000 200,000 0

　　　　　スポーツ少年団育成事業費 5,249,000 6,743,000 △1,494,000

　　　　　スポーツ少年団登録料 8,870,000 9,125,000 △255,000

　　　　　東北大会派遣費 31,560,000 33,746,000 △2,186,000

　　　　　国体選手結団式費 60,000 50,000 10,000

　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,618,000 1,415,000 203,000

　　　　　馬術共用馬飼育管理費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　大会参加諸費 500,000 450,000 50,000

　　　　　組織基盤整備助成事業 0 700,000 △700,000

　　　    総合型スポーツクラブ育成支援事業 300,000 300,000 0

　　　　　県民体育大会競技運営費 6,959,000 7,137,000 △178,000

　　　　　賛助会費選手強化費 9,450,000 6,500,000 2,950,000

          指導者養成講習会費 713,000 0 713,000

          繰入金支出 0 1,101,000 △1,101,000

平成25年度　収支予算書
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減



公益目的事業会計 収益事業等会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 350,000 0 350,000 700,000

　　　　　基本財産受取利息 350,000 0 350,000 700,000

　　　　受取登録料 11,863,900 0 1,283,100 13,147,000

　　　　　受取登録料 11,863,900 0 1,283,100 13,147,000

　　　　事業収益 8,350,000 900,000 0 9,250,000

　　　　　参加料収入 8,050,000 0 0 8,050,000

　　　　　広告料収入 300,000 0 0 300,000

　　　　　マーケティング事業 0 550,000 0 550,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 350,000 0 350,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 52,791,500 0 7,696,500 60,488,000

　　　　　岩手県補助金 50,086,400 0 6,603,600 56,690,000

　　　　　　　県体育協会運営費 15,408,400 0 6,603,600 22,012,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 0 0 0 0

　　　　　　　東北大会派遣費 31,560,000 0 0 31,560,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,618,000 0 0 1,618,000

　　　　　日本体育協会補助金等 2,705,100 0 1,092,900 3,798,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 2,550,100 0 1,092,900 3,643,000

　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 100,000 0 0 100,000

　　    　  　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 55,000 0 0 55,000

　　　　　　　組織基盤整備費助成金 0 0 0 0

　　　　受取委託金等 12,428,000 0 1,403,000 13,831,000

　　　　　岩手県委託金 11,685,000 0 933,000 12,618,000

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 11,685,000 0 933,000 12,618,000

　　　　　日本体育協会委託金等 743,000 0 470,000 1,213,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 743,000 0 470,000 1,213,000

　　　　受取寄付金 6,832,000 0 2,928,000 9,760,000

　　　　　加盟団体分担金収入 3,542,000 0 1,518,000 5,060,000

　　　　　賛助会費 3,290,000 0 1,410,000 4,700,000

　　　　受取寄付金振替額 351,602 78,853 109,640 540,095

　　　　　減価償却振替額 351,602 78,853 109,640 540,095

　　　　雑収益 63,000 2,000 0 65,000

　　　　　受取利息 13,000 2,000 0 15,000

　　　　　雑収益 50,000 0 0 50,000

        繰入金収入 0 0 0 0

　　　　　繰入金収入 0 0 0 0

経常収益計 93,030,002 980,853 13,770,240 107,781,095

　　（２）経常費用 0 0 0

　　　　事業費 125,232,225 1,438,834 126,671,059

　　　　　いわてアスリート強化事業 300,000 0 300,000

　　　　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,218,000 0 9,218,000

　　　　　研修事業費 0 0 0

　　　　　スポーツ指導者協議会事業費 200,000 0 200,000

　　　　　スポーツ少年団育成事業費 5,249,000 0 5,249,000

　　　　　スポーツ少年団登録料 8,870,000 0 8,870,000

　　　　　東北大会派遣費 31,560,000 0 31,560,000

　　　　　国体選手結団式費 60,000 0 60,000

　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,618,000 0 1,618,000

　　　　　馬術共用馬飼育管理費 1,500,000 0 1,500,000

　　　　　大会参加諸費 500,000 0 500,000

　　　　　組織基盤整備助成事業 0 0 0

　　    　総合型スポーツクラブ育成支援事業 300,000 0 300,000

　　　　　県民体育大会競技運営費 6,959,000 0 6,959,000

　　　　　賛助会費選手強化費 9,450,000 0 9,450,000

          指導者養成講習会費 713,000 0 713,000

          繰入金支出 0 0 0

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで
(単位：円）

科     目 法人会計 合計

平成25年度　収支予算書総括表



公益目的事業会計 収益事業等会計

(単位：円）

科     目 法人会計 合計

　　　　　役員報酬 2,671,200 166,950 2,838,150

　　　　　給料手当 10,336,000 486,400 10,822,400

　　　　　臨時雇賃金 4,620,000 140,000 4,760,000

　　　　　退職給付費用 567,208 18,386 585,594

　　　　　法定福利費 2,620,635 118,305 2,738,940

　　　　　諸謝金 540,000 0 540,000

　　　　　会議費 22,000 0 22,000

　　　　　旅費交通費 985,000 0 985,000

　　　　　通信運搬費 928,370 41,910 970,280

　　　　　減価償却費 351,602 78,853 430,455

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 202,000 0 202,000

　　　　　修繕費 195,300 43,800 239,100

　　　　　印刷製本費 913,000 0 913,000

　　　　　燃料費 195,300 43,800 239,100

　　　　　光熱水料費 826,761 37,323 864,084

　　　　　使用料及び賃借料 1,300,449 58,707 1,359,156

　　　　　交際費 5,000 0 5,000

　　　　　保険料 0 0 0

　　　　　委託費 911,400 204,400 1,115,800

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　保険料 200,000 0 200,000

　　　　　支払負担金　 20,117,000 0 20,117,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 227,000 0 227,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

　　　　管理費 12,912,336 12,912,336

　　　　　役員報酬 500,850 500,850

　　　　　給料手当 4,377,600 4,377,600

　　　　　臨時雇賃金 840,000 840,000

　　　　　退職給付費用 333,706 333,706

　　　　　法定福利費 846,060 846,060

　　　　　諸謝金 220,000 220,000

　　　　　会議費 100,000 100,000

　　　　　旅費交通費 1,000,000 1,000,000

　　　　　通信運搬費 299,720 299,720

　　　　　減価償却費 109,640 109,640

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　消耗品費 1,500,000 1,500,000

　　　　　修繕費 60,900 60,900

　　　　　印刷製本費 621,000 621,000

　　　　　燃料費 60,900 60,900

　　　　　光熱水料費 266,916 266,916

　　　　　什器備品費 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 419,844 419,844

　　　　　交際費 50,000 50,000

　　　　　保険料 100,000 100,000

　　　　　委託費 284,200 284,200

　　　　　租税公課 163,000 163,000

　　　　　監査料 0 0

　　　　　支払負担金　 608,000 608,000

　　　　　支払寄付金 0 0

　　　　　支払手数料 150,000 150,000

　　　　　支払利息 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0

　　　　　雑費 0 0

経常費用計 125,232,225 1,438,834 12,912,336 139,583,395



公益目的事業会計 収益事業等会計

(単位：円）

科     目 法人会計 合計

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △32,202,223 △457,981 857,904 △31,802,300

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △32,202,223 △457,981 857,904 △31,802,300

　２．経常外増減の部 0 0 0 0

　　（１）経常外収益 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △32,202,223 △457,981 857,904 △31,802,300

      一般正味財産期首残高 28,842,156 252,306 11,349,291 40,443,753

      一般正味財産期末残高 △3,360,068 △205,675 12,207,195 8,641,453



(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　　　　役員報酬 2,838,150 2,838,150 0

　　　　　給料手当 10,822,400 10,376,850 445,550

　　　　　臨時雇賃金 4,760,000 3,214,000 1,546,000

　　　　　退職給付費用 585,594 0 585,594

　　　　　法定福利費 2,738,940 4,079,200 △1,340,260

　　　　　諸謝金 540,000 47,000 493,000

　　　　　会議費 22,000 140,000 △118,000

　　　　　旅費交通費 985,000 1,639,500 △654,500

　　　　　通信運搬費 970,280 1,631,000 △660,720

　　　　　減価償却費 430,455 469,300 △38,845

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 202,000 829,350 △627,350

　　　　　修繕費 239,100 0 239,100

　　　　　印刷製本費 913,000 1,087,100 △174,100

　　　　　燃料費 239,100 292,500 △53,400

　　　　　光熱水料費 864,084 937,500 △73,416

　　　　　使用料及び賃借料 1,359,156 1,237,040 122,116

　　　　　交際費 5,000 4,000 1,000

　　　　　保険料 0 0 0

　　　　　委託費 1,115,800 1,657,500 △541,700

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　保険料 200,000 0 200,000

　　　　　支払負担金　 20,117,000 143,000 19,974,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 227,000 322,000 △95,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

　　　　管理費 12,912,336 12,544,010 368,326

　　　　　役員報酬 500,850 500,850 0

　　　　　給料手当 4,377,600 4,201,150 176,450

　　　　　臨時雇賃金 840,000 616,000 224,000

　　　　　退職給付費用 333,706 1,000,000 △666,294

　　　　　法定福利費 846,060 1,063,800 △217,740

　　　　　諸謝金 220,000 345,000 △125,000

　　　　　会議費 100,000 60,000 40,000

　　　　　旅費交通費 1,000,000 546,500 453,500

　　　　　通信運搬費 299,720 699,000 △399,280

　　　　　減価償却費 109,640 252,700 △143,060

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,500,000 276,450 1,223,550

　　　　　修繕費 60,900 0 60,900

　　　　　印刷製本費 621,000 465,900 155,100

　　　　　燃料費 60,900 157,500 △96,600

　　　　　光熱水料費 266,916 312,500 △45,584

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 419,844 530,160 △110,316

　　　　　交際費 50,000 72,000 △22,000

　　　　　保険料 100,000 80,000 20,000

　　　　　委託費 284,200 552,500 △268,300

　　　　　租税公課 163,000 120,000 43,000

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 608,000 554,000 54,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 150,000 138,000 12,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

経常費用計 139,583,395 198,449,000 △58,865,605



(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △31,802,300 △10,004,000 △21,798,300

　　　　基本財産評価損益等

　　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 △31,802,300 △10,004,000 △21,798,300

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　中科目別記載

　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　　中科目別記載

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　当期一般正味財産増減額 △31,802,300 △10,004,000 △21,798,300

      一般正味財産期首残高 40,443,753 29,706,638 29,706,638

      一般正味財産期末残高 8,641,453 19,702,638 7,908,338



競技力向上・
選手育成支援事業

青少年スポー
ツ

育成事業
スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 87,500 87,500 87,500 87,500 350,000 0 0 0 0 350,000 0 700,000

　　　　　基本財産受取利息 87,500 87,500 87,500 87,500 350,000 0 0 0 0 350,000 0 700,000

　　　　受取登録料 641,550 9,725,400 855,400 641,550 11,863,900 0 0 0 0 1,283,100 0 13,147,000

　　　　　受取登録料 641,550 9,725,400 855,400 641,550 11,863,900 0 0 0 0 1,283,100 0 13,147,000

　　　　事業収益 7,200,000 700,000 450,000 0 8,350,000 550,000 350,000 0 900,000 0 0 9,250,000

　　　　　参加料収入 7,200,000 700,000 150,000 0 8,050,000 0 0 0 0 0 0 8,050,000

　　　　　広告料収入 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000

　　　　　マーケティング事業 0 0 0 0 0 550,000 0 0 550,000 0 0 550,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000 0 0 350,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 38,681,250 5,131,000 5,131,000 3,848,250 52,791,500 0 0 0 0 7,696,500 0 60,488,000

　　　　　岩手県補助金 37,979,800 4,402,400 4,402,400 3,301,800 50,086,400 0 0 0 0 6,603,600 0 56,690,000

　　　　　　　県体育協会運営費 3,301,800 4,402,400 4,402,400 3,301,800 15,408,400 0 0 0 0 6,603,600 0 22,012,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000

　　　　  　   　　　いわてアスリート強化事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　東北大会派遣費 31,560,000 0 0 0 31,560,000 0 0 0 0 0 0 31,560,000

　　　     　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,618,000 0 0 0 1,618,000 0 0 0 0 0 0 1,618,000

　　　　　日本体育協会補助金等 701,450 728,600 728,600 546,450 2,705,100 0 0 0 0 1,092,900 0 3,798,000

　　　    　  　　　　スポーツ少年団育成事業費 546,450 728,600 728,600 546,450 2,550,100 0 0 0 0 1,092,900 0 3,643,000

　　    　  　　  　  　　アンチ・ドーピング育・啓発事業 100,000 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

　　       　　    　  　　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 55,000 0 0 0 55,000 0 0 0 0 0 0 55,000

　 　　　 　　　組織基盤整備費助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取委託金等 9,974,500 622,000 1,365,000 466,500 12,428,000 0 0 0 0 1,403,000 0 13,831,000

　　　　　岩手県委託金 9,974,500 622,000 622,000 466,500 11,685,000 0 0 0 0 933,000 0 12,618,000

　　　  　　  　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,974,500 622,000 622,000 466,500 11,685,000 0 0 0 0 933,000 0 12,618,000

　　　　　日本体育協会委託金等 0 0 743,000 0 743,000 0 0 0 0 470,000 0 1,213,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 0 0 743,000 0 743,000 0 0 0 0 470,000 0 1,213,000

　　　　受取寄付金 1,464,000 1,952,000 1,952,000 1,464,000 6,832,000 0 0 0 0 2,928,000 0 9,760,000

　　　　　加盟団体分担金収入 759,000 1,012,000 1,012,000 759,000 3,542,000 0 0 0 0 1,518,000 0 5,060,000

平成25年度　収支予算書内訳表
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



競技力向上・
選手育成支援事業

青少年スポー
ツ

育成事業
スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　賛助会費 705,000 940,000 940,000 705,000 3,290,000 0 0 0 0 1,410,000 0 4,700,000



競技力向上・
選手育成支援事業

青少年スポー
ツ

育成事業
スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

　　　　受取寄付金振替額 131,243 73,453 73,453 73,453 351,602 2,160 56,709 19,984 78,853 109,640 0 540,095

　　　　　減価償却振替額 131,243 73,453 73,453 73,453 351,602 2,160 56,709 19,984 78,853 109,640 0 540,095

　　　　雑収益 1,000 60,000 2,000 0 63,000 1,000 1,000 0 2,000 0 0 65,000

　　　　　受取利息 1,000 10,000 2,000 0 13,000 1,000 1,000 0 2,000 0 0 15,000

　　　　　雑収益 0 50,000 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000

        繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 58,181,043 18,351,353 9,916,353 6,581,253 93,030,002 553,160 407,709 19,984 980,853 13,770,240 0 107,781,095

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 81,102,871 22,857,648 15,077,430 6,194,276 125,232,225 33,125 478,103 927,606 1,438,834 0 126,671,059

　　　  　　いわてアスリート強化事業 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

　　   　 　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,218,000 0 0 0 9,218,000 0 0 0 0 0 9,218,000

　　　　　研修事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　   　　　スポーツ指導者協議会事業費 0 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　   　　スポーツ少年団育成事業費 0 5,249,000 0 0 5,249,000 0 0 0 0 0 5,249,000

　　　　　スポーツ少年団登録料 0 8,870,000 0 0 8,870,000 0 0 0 0 0 8,870,000

　　　　　東北大会派遣費 31,560,000 0 0 0 31,560,000 0 0 0 0 0 31,560,000

　　　　　国体選手結団式費 60,000 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000

　　　 　　国体選手ユニフォーム補助 1,618,000 0 0 0 1,618,000 0 0 0 0 0 1,618,000

　　　　　馬術共用馬飼育管理費 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000

　　　　　大会参加諸費 500,000 0 0 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000

　　　　　組織基盤整備助成事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　  　     　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

　　　　　県民体育大会競技運営費 6,959,000 0 0 0 6,959,000 0 0 0 0 0 6,959,000

　　　　　賛助会費選手強化費 2,750,000 0 6,700,000 0 9,450,000 0 0 0 0 0 9,450,000

          指導者養成講習会費 0 0 713,000 0 713,000 0 0 0 0 0 713,000

          繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　役員報酬 667,800 667,800 667,800 667,800 2,671,200 0 0 166,950 166,950 0 2,838,150

　　　　　給料手当 3,192,000 3,040,000 1,976,000 2,128,000 10,336,000 15,200 15,200 456,000 486,400 0 10,822,400

　　　　　臨時雇賃金 0 1,540,000 1,540,000 1,540,000 4,620,000 0 140,000 0 140,000 0 4,760,000

　　　　　退職給付費用 199,488 183,860 76,302 107,558 567,208 0 1,839 16,547 18,386 0 585,594

　　　　　法定福利費 559,260 785,115 627,375 648,885 2,620,635 3,585 25,095 89,625 118,305 0 2,738,940

　　　　　諸謝金 0 10,000 530,000 0 540,000 0 0 0 0 0 540,000

　　　　　会議費 0 22,000 0 0 22,000 0 0 0 0 0 22,000

　　　　　旅費交通費 0 850,000 135,000 0 985,000 0 0 0 0 0 985,000



競技力向上・
選手育成支援事業

青少年スポー
ツ

育成事業
スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　通信運搬費 198,120 278,130 222,250 229,870 928,370 1,270 8,890 31,750 41,910 0 970,280



競技力向上・
選手育成支援事業

青少年スポー
ツ

育成事業
スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　減価償却費 131,243 73,453 73,453 73,453 351,602 2,160 56,709 19,984 78,853 0 430,455

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 25,000 127,000 50,000 0 202,000 0 0 0 0 0 202,000

　　　　　修繕費 72,900 40,800 40,800 40,800 195,300 1,200 31,500 11,100 43,800 0 239,100

　　　　　印刷製本費 400,000 113,000 400,000 0 913,000 0 0 0 0 0 913,000

　　　　　燃料費 72,900 40,800 40,800 40,800 195,300 1,200 31,500 11,100 43,800 0 239,100

　　　　　光熱水料費 176,436 247,689 197,925 204,711 826,761 1,131 7,917 28,275 37,323 0 864,084

　　　　　使用料及び賃借料 277,524 389,601 311,325 321,999 1,300,449 1,779 12,453 44,475 58,707 0 1,359,156

　　　　　交際費 0 5,000 0 0 5,000 0 0 0 0 0 5,000

　　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　委託費 340,200 190,400 190,400 190,400 911,400 5,600 147,000 51,800 204,400 0 1,115,800

　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　保険料 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　　　　支払負担金　 20,000,000 117,000 0 0 20,117,000 0 0 0 0 0 20,117,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払手数料 125,000 17,000 85,000 0 227,000 0 0 0 0 0 227,000

　　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　管理費 12,912,336 0 12,912,336

　　　　　役員報酬 500,850 0 500,850

　　　　　給料手当 4,377,600 0 4,377,600

　　　　　臨時雇賃金 840,000 0 840,000

　　　　　退職給付費用 333,706 0 333,706

　　　　　法定福利費 846,060 0 846,060

　　　　　諸謝金 220,000 0 220,000

　　　　　会議費 100,000 0 100,000

　　　　　旅費交通費 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　通信運搬費 299,720 0 299,720

　　　　　減価償却費 109,640 0 109,640

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,500,000 0 1,500,000

　　　　　修繕費 60,900 0 60,900

　　　　　印刷製本費 621,000 0 621,000



競技力向上・
選手育成支援事業

青少年スポー
ツ

育成事業
スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　燃料費 60,900 0 60,900



競技力向上・
選手育成支援事業

青少年スポー
ツ

育成事業
スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　光熱水料費 266,916 0 266,916

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 419,844 0 419,844

　　　　　交際費 50,000 0 50,000

　　　　　保険料 100,000 0 100,000

　　　　　委託費 284,200 0 284,200

　　　　　租税公課 163,000 0 163,000

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 608,000 0 608,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 150,000 0 150,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

経常費用計 81,102,871 22,857,648 15,077,430 6,194,276 125,232,225 33,125 478,103 927,606 1,438,834 12,912,336 0 139,583,395

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △22,921,828 △4,506,295 △5,161,077 386,977 △32,202,223 520,035 △70,394 △907,622 △457,981 857,904 0 △31,802,300

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △22,921,828 △4,506,295 △5,161,077 386,977 △32,202,223 520,035 △70,394 △907,622 △457,981 857,904 0 △31,802,300

　２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △22,921,828 △4,506,295 △5,161,077 386,977 △32,202,223 520,035 △70,394 △907,622 △457,981 857,904 0 △31,802,300

      一般正味財産期首残高 502,100 △1,787,095 2,559,153 27,567,997 28,842,156 688,727 614,532 △1,050,953 252,306 11,349,291 0 40,443,753

      一般正味財産期末残高 △22,419,728 △6,293,390 △2,601,924 27,954,974 △3,360,068 1,208,762 544,138 △1,958,575 △205,675 12,207,195 0 8,641,453


